
1 Příloha č. 1 

Dotazník školám 

Obecné otázky 

1. Jaký typ školy jste? (MŠ, ZŠ, SŠ, Gymnázium,…) 

2. Navštěvujete se svými dětmi / žáky / studenty naučné stezky? 

3. V rámci jakých předmětů navštěvujete naučné stezky? 

4. Jakou roli podle vás mají naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

5. Jaké naučné stezky s žáky navštěvujete. Proč? 

 

Konkrétní otázky k jednotlivým stezkám. Věnujte se jen těm, které navštěvujete. 

Nový prales 

1. Navštěvujete naučnou stezku Nový Prales? 

2. Jak často navštěvujete naučnou stezku Nový Prales? 

3. S jak starými žáky ji navštěvujete? 

4. V jakých měsících ji navštěvujete nejvíce? 

5. Vyžadujete při návštěvě stezky průvodcovskou službu?  

6. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na výukový 

program Nového pralesa?  (Uveďte případně reference.) 

7. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim na novém pralese nejvíce líbí? (Uveďte 

případně reference.) 

8. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

Harcov 

1. Navštěvujete naučnou stezku Harcov? 

2. Jak často navštěvujete naučnou stezku Harcov? 

3. S jak starými žáky ji navštěvujete? 

4. V jakých měsících ji navštěvujete nejvíce? 

5. Vyžadujete při návštěvě stezky průvodcovskou službu?  



6. V rámci jakých předmětů využíváte tuto stezku jako prostředek výchovy a 

vzdělávání? 

7. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na výukový 

program naučné stezky Harcov?  (Uveďte případně reference.) 

8. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim této stezce nejvíce líbí?  (Uveďte případně 

reference.) 

9. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

Hravé putování lesem 

1. Navštěvujete naučnou stezku Hravé putování lesem? 

2. Jak často navštěvujete naučnou stezku Hravé putování lesem? 

3. S jakými starými žáky ji navštěvujete? 

4. V jakých měsících navštěvujete tuto stezku nejvíce? 

5. V rámci jakých předmětů využíváte tuto stezku jako prostředek výchovy a 

vzdělávání? 

6. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na naučnou stezku? 

(Uveďte případně reference.) 

7. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim na stezce nejvíce líbí? (Uveďte případně 

reference.) 

8. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

Naučná stezka Ralsko 

1. Navštěvujete naučnou stezku Ralsko? 

2. Jak často navštěvujete naučnou stezku Ralsko? 

3. S jak starými žáky ji navštěvujete? 

4. V jakých měsících ji navštěvujete nejvíce? 

5. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na výukový 

program naučné stezky Ralsko? (Uveďte případně reference.) 

6. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim této stezce nejvíce líbí? (Uveďte případně 

reference.) 

7. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

Putování skřítka Javorníčka za Hochwaldským mužíčkem 



1. Navštěvujete naučnou stezku Putování skřítka Javorníčka? 

2. Jak často navštěvujete s dětmi tuto stezku? 

3. V jakých měsících stezku navštěvujete nejvíce? 

4. Navštěvují stezku i rodiče s dětmi? 

5. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na naučnou stezku? 

(Uveďte případně reference). (Uveďte případně reference.) 

6. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim na stezce nejvíce líbí? (Uveďte případně 

reference). (Uveďte případně reference.) 

7. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

Dětská lesní naučná stezka Sedmihorky  

1. Navštěvujete naučnou stezku Sedmihorky? 

2. Jak často navštěvujete tuto naučnou stezku? 

3. S jak starými žáky ji navštěvujete? 

4. V jakých měsících navštěvujete tuto stezku nejvíce? 

5. V rámci jakých předmětů využíváte tuto stezku jako prostředek výchovy a 

vzdělávání? 

6. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na naučnou stezku? 

(Uveďte případně reference.) 

7. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim na stezce nejvíce líbí? (Uveďte případně 

reference.) 

8. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výchově a vzdělávání? 

 



2 Příloha č. 2 

Dotazník realizátorovi naučné stezky  Sedmihorky 

Obecné otázky 

1. Myslíte si, že naučné stezky mají svou roli ve výchově a vzdělávání? Jakou? 

2. jaké výukové programy ve spojení s naučnými stezkami je největší zájem? 

 

Dětská lesní naučná stezka Sedmihorky 

1. Jaké školy (ZŠ, SŠ, MŠ) navštěvují tuto naučnou stezku? 

2. V jakých měsících ji školy navštěvují nejvíce? 

3. Která škola v libereckém kraji ji navštěvuje nejvíce? 

4. Navštěvují stezku i školy mimo liberecký kraj? Uveďte pro příklad některé 

kraje. 

5. Máte nějakou statistiku návštěvnosti, kterou můžete poskytnout?  

6. V rámci jakých předmětů školy využívají tuto stezku jako prostředek výchovy a 

vzdělávání? 

7. Jaké jsou ohlasy pedagogů, vychovatelů, vedoucích kroužků na naučnou stezku? 

(Uveďte případně reference). 

8. Jaké jsou ohlasy dětí? Co se jim na stezce nejvíce líbí? (Uveďte případně 

reference). 

9. Co považujete za největší přínos této naučné stezky ve výuce a vzdělávání? 

 


